
Informācija masu medijiem. 14.09.2011

Gudriem.lv tapis vēlētāju un partiju viedokļu salīdzinātājs

Lai  vēlēšanu  priekšvakarā  palīdzētu  vēlētājiem  izlemt,  par  kuru  politisko  spēku  balsot, 
portāls  Gudriem.lv izveidojis salīdzināšanas rīku ”Vēlēšanas 2011”. Tas tapis sadarbībā ar 
politiskajām partijām un to apvienībām, piedāvājot iespēju ikvienam vēlētājam salīdzināt 
savu viedokli ar partiju nostādnēm.

Gudriem.lv partiju salīdzinātājs „Vēlēšanas 2011” izveidots, pamatojoties uz 12 svarīgiem ekonomikas un 
sociālpolitikas jautājumiem, uz kuriem atbildējušas politiskās partijas un to apvienības. Vēlētājs arī sniedz  
atbildes uz šiem pašiem jautājumiem, izvēloties tīkamāko no piedāvātajiem atbilžu variantiem. Aptaujas  
beigās Gudriem.lv piedāvā rezultātu tabulu, kurā aprēķināts cik vēlētāja atbildes sakrita ar katras partijas 
atbildēm. Rezultātu tabulā iespējams izlasīt arī partiju komentārus par visiem jautājumiem.

„Pētījumi rāda, ka tikai 4-6% iedzīvotāju lasa partiju politiskās un ekonomiskās programmas, jo tās ir  
sarežģītas un apjomīgas,” stāsta portāla Gudriem.lv valdes priekšsēdētājs Dmitrijs Zaznovs, piebilstot, ka 
partiju un vēlētāju viedokļu salīdzinātājs radīts ar mērķi atvieglot cilvēkiem izvēles procesu 11. Saeimas 
vēlēšanās. 

Salīdzinātājs  „Vēlēšanas  2011”  pieejams  gan  latviešu,  gan  krievu  valodās  un  atrodams  šeit: 
http://www.gudriem.lv/velesanas2011?lng=lv

Salīdzināšanas  portāls  Gudriem.lv savu  darbību  uzsāka  2009.gadā.  Tas  ir  neatkarīgs  interneta  resurss,  kura  
lietotājiem  ir  iespēja  patstāvīgi  salīdzināt  dažādu  pakalpojumu  un  preču  cenas.  Ja  sākotnēji  portāls  piedāvāja  
salīdzināt tikai Latvijas tirgū pieejamo mobilo operatoru tarifu plānus, šodien iespējams salīdzināt arī priekšapmaksas  
kartes,  depozītus,  ātros  kredītus,  OCTA  polises,  viesnīcu  un  aviobiļešu  cenas,  ceļojumu  apdrošināšanas  
piedāvājumus, interneta un TV pakalpojumu sniedzēju piedāvājumus, kā arī kolektīvās iepirkšanās interneta vietņu  
piedāvājumus  un  lielveikalu  tīklu  atlaides.  Drīzumā  Gudriem.lv lietotājiem  būs  pieejamas  vēl  vairāku  aktuālo  
pakalpojumu salīdzināšanas iespējas. 

Sarmīte Vucāne, tālr. – (+371) 29424515, e-pasts – sarmite@gudriem.lv, interneta mājas lapa – www.gudriem.lv. 

http://www.gudriem.lv/
mailto:sarmite@gudriem.lv
http://www.gudriem.lv/
http://www.gudriem.lv/
http://www.gudriem.lv/velesanas2011?lng=lv
http://www.gudriem.lv/sakums?lng=lv
http://www.gudriem.lv/sakums?lng=lv
http://www.gudriem.lv/sakums?lng=lv
http://www.gudriem.lv/sakums?lng=lv
http://www.gudriem.lv/sakums?lng=lv

